令和５年度西川町教育委員会  第９回定例会 会議録

開会日時及び閉会日時

       開 会 令和５年１２月１９日（火） 午前 ９時３０分

       閉 会 令和５年１２月１９日（火） 午前１０時４８分

開催場所  西川町役場第１・２委員会室

出席者   ５名  教育長 前田雅孝

委 員 阿部仁、近松和朗、大泉奈緒子、髙橋美保

欠席者   ０名

 出席職員   ３名  学校教育課長 安達晴美  生涯学習課長 土田浩行

学校教育課主幹兼指導主事 佐藤和則

１．開 会   教育長より開会を宣言、午前９時３０分定例会を開会。

２．会議録承認 第８回会議録について、確認、署名

３．教育長報告及び行政報告

11月22日 教育委員会8回定例会

議事：令和5年度にしかわ地域・学校パートナー委員の委嘱について

その他：第2次教育振興基本計画、歴史文化資料館長任命

校長教頭合同研修会・研修報告

 静岡県袋井市小中一貫教育視察報告

11月23日 オレンジルーム主催講演会(町の活動補助金を活用)

11月24日 管内教育長会議（西川小学校訪問）

町議会臨時会

西村山地区芸術文化団体情報交換会・懇談会

11月26日 壮年バレーボール大会

11月28日 にしかわ地域・学校パートナー会議

11月30日 管内教育長 左沢小学校訪問

12月1日 管理監督者研修

12月3日 家庭婦人バレーボール大会

12月8日 町議会第4回定例会

 議会全員協議会で、教育振興基本計画の進捗について報告

県カヌー連盟荒木理事長が県教育功労賞受賞を町長に報告

12月9日 町議会第4回定例会 一般質問

12月10日 町議会第4回定例会 一般質問

12月11日 新ALT着任

12月12日 町議会第4回定例会 審議採決

12月13日 議会事務事業評価報告・政策提言

町校長会(西川学園長会議)

青い黒板第２回実行委員会

12月14日 西川小学校性教育講演会

12月15日 町民スキー場安全祈願祭

町スポーツ協表彰審査会

第4回西川町教育振興基本計画策定委員会

12月16日 にしかわ保育園ブナの森発表会

学校教育課長より今後の日程について、資料に基づき説明

４．議 事   議長：教育長

議 長 議第17号令和6年度寒河江市立中学校への区域外就学承諾について説明を求める。

事務局 学校教育課主幹が議案について朗読、説明。

議 長 質疑の有無を確認、質疑がないうえで表決について諮り、原案のとおり可欠。

５ その他

（１） 第 2 次教育振興基本計画について

（２） ALT について

（３） 西川町功労者表彰(スポーツ功労表彰)について

（４） その他

➀台湾からの訪問について

②オレンジルームの事業

６ 閉 会